XVII. Diverse se medicum præstat: aliquando
prius animam sanat, postea corpus; aliquando ve-
ro e converso. *Ne amplius pecces, ut ne tibi deterius*

(7) Ἀναχώρησις γέροντες. Ex Regio hartum dua-
rum vocum loco una est in Millesio, ἀναχωρησάν-
των. Paulo post, ubi ex Regio scripsimus, τεθερα-
πευμένα, Milles. legit, τε θεραπευόμενα. Insolens
videatur hæc locutio τὰ τῆς ψυχῆς τεθεραπευμένα·
verum num. seq. habetur, θεραπεύθητι τὰ σαρκικά
πάθη. Aliæ similes sunt apud Cyrillum, ut *Procat.*,
n. 3, τὸ λευγεμονῶν πάντων· *cat.* 1, n. 5, τῆς καρ-
δίας τὸ νενευρωμένον.

(8) Ἀντιστρέφως. Ex Regio, Millesius, ἀντιστρο-
φός. Corpus paralyticum prius quam animam a Chri-
sto sanatum dixit sub finem num. 16; at *cat.* 10,
n. 13, prius animæ datam sanitatem affirmat. Paulo
post, ante δὲ ἑνός erat particula δὲ quam Reg.
codicis auctoritate abrasimus.

(9) Si aliquando contigerit nos somnia cernere, etc.
Rerum videlicet futurarum prænuntia; qualia pri-
mis rei Christianæ temporibus frequenter a Dec
immissa esse, probant SS. Polycarpi, Cypriani,
Perpetuæ, Nonnæ apud Gregor. Nazianz. *orat.* xix,
pag. 306, et similibus exempla, gravissimis monu-
mentis testata. Sanctus Prudentius in hymno *Ante
somnum*, vers. 43, 44:

*Nunc splendor intererat,
Qui dat futura nosse.*

Vers. 48-51:

*Quam rara culpa morum
Non polluit, frequenter
Nunc lux serena vibrans
Res edocet latentes.*

De impositione manuum in sanandis morbis efficaci,
multa sunt in sanctorum Vitis et veterum testimo-

aliquid contingat; per unum nocet multos: non enim ad illum unum loquitur, sed ad nos omnes. Si enim aliquando in morbos, aut arumnas, aut calamitates inciderimus, nemo ascribit Deo. *Deus enim ut malis tentari non potest, ita ipse neminem tentat*¹⁰. Nostrium vero unusquisque, peccatorum catenis constrictus, flagellatur¹¹. *Ne amplius pecces, ne aliquid tibi deterius contingat*. Audiat hanc sententiam quisvis homo; et qui ante scortator erat, vitiosum affectum abiciat; quique avarus eras, largus eleemosynarum fias. Audiat qui rapuit aliena: *Ne amplius pecces*. Maxima est Dei injuriarum oblitio, profusa gratia. At tu cave ne nimiam patientiam in occasionem contemptus vertas; neve, quia longanimis Deus est, idcirco pecces: verum deinceps carnales tuos affectus da operam ut sanes, et die tu quoque quod opportune ante lectum fuit: *Cum enim essemus in carne, affectus peccatorum, qui per legem erant, operabantur in membris nostris*¹². Quod si dicit Apostolus: *Cum essemus in carne*; non hanc qua circumdai sumus intelligit carnem, sed carnales actiones; siquidem adhuc carnem circumferens aiebat: *Quando eramus in carne*. Sed quemadmodum Deus, cum diluivum proxime inducendum esset, aiebat: *Non permanebit Spiritus meus in hominibus istis, eo quod sint carnes*¹³; spiritu in carnealem appetitum commutato: ita et in hoc loco Apostolus dicit: *Cum essemus in carne*.